## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 17. Rogauerunt illum. Intercedunt sancti pro parentibus suis, & patria,  
vt Moyses, Abraham, & Hieremias.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

alibus, qna' scimusque Sanctorum intercessio, sed  
alib' & continuo; uten' pro te perpetui ad:  
Deum intercessores, ab eo reportent quid inaz  
fuerit saluti conueniens. Graus est fecerum  
tuum infinitas, vnde magna requiritur in  
tercessio præclementes intermedij, qui pro te con  
stitue Deum interpellent.

§.17 Rogauerunt illum pro te. D. Ambrosius: p  
rincipis pro illa mediatores op natura*l*is.  
D. Petrum, & D. Andream fratrem e  
ius quorum maximi intercessores patrem etiam  
Erant eius propinqu. Ne credideris Sanctos ap  
pefactos bonos exultile natr. les: in ipsa natura ab  
eius auctore, & creato & inscriptos: non enim  
naturam gratia destruxerit, sed perficit, vnde singu  
lariter eis ipsi presipient, q. & suorum tunc pa  
trum testum aut auctorum, quasi proprijs. Moyses  
magnum rogauit instantia pro Aarone Fratre suo,  
ut ip. quando ob iustum vitulum illi Dominus gra  
uit, ei indignabatur: nisi enim pro illo medium  
intercessisset aeternus erat de illo, prout Moyses  
ipse paulo antequam moreretur, protestabatur  
Quando angelus Dei per se am referentes aedes  
adserens Abraham, postquam in ijs genia iter  
fuisse an ipso recipi multaque iusto contra  
fuit beneficia iam fecellum meditante, dixer  
ti in Abraham: recta tendimus quinque ciuitates  
illas ac legas Sodorum eterni, misericordia con  
felli fiducia profili Abraham. Domine, per  
pende, pector, et mihi in illis nepos filius fra  
tris mei viri virtute commendaris: nec permitti  
agrias, ut cum illis pereat, qui, quia tales non  
sunt, puniri merentur. Abi a te, ut res hanc fa  
cis. & occidas iugum cum impi. Singulariter D.  
Chrysol. quinum & sacra pagina, cum vorax  
illud Sodomorum restulissent incendiis quo cun  
tra in cineres redacta coquerant, de liberatio  
ne Let sic interfecit: Cum subuerteret Dominus ci  
uitates regiom aliis recordatus Abraham liberavit  
tot de subversione urbium, in quibus habita uerem.  
In celo deinceps oportet, quos ibi transmigrati  
sunt in filios, amicos, parentes, illos pio quodam affectu  
pro vobis intercedere: nec non Sancti hi si  
quondam ciuitatis incolae, pro illa particulates  
templo funderent orationes. Prout vidit Iudas Macha  
thobut. Deus visione quadam admirabilis, quam narrat

Spiritus S. de qua superius leniter egimus, &  
congrue trutina: D. Thom.

Extremis laborabat D. i. populi afflictioni: art. 11. & 4.  
bus, ab exercitu Nicatoris Dicis ut potestissimi: sent. 55. 4.  
ita superbissimi tyramidem urbem graviter op. 3. art. 3.  
primet. Hierusalim, i m templi minabatur  
eversio, Sa et otium necem, ceremoniarum,  
populi vallatio, vobis confolatur Deus  
mirabilis Duxem Iudam Machabaeum interore  
collabentem. Iustum vider Omian summum  
Sacerdotem (qui panis ante diebus est viuis ex  
cesserat, quem & ipsa penitius agnoverat) cor  
iam Deo supplices palmas tendentem, rogan  
tem que pro populo post hunc illico: Vidi utrumq. art. Mach.  
ain. & gloriam mirabilem & magni decoris horum t. 15. 14.  
studine. Hic instans er Dux orbis: cuique sci  
re cuperet, quisham esset ille; proprie accessit  
summis Pontificis Omnia: Hic est frater  
amator, & populi Israel, hic est qui missum orat  
pro populo, & urbis sancta misericordia, Hieremias  
propheta Dei.

Aduerte primo: sancti illi patres, licet mo  
riente coelum non ascenderunt, clausum esse  
nun etat, sed in limbum descendenter: i. am en  
multigenitis, & divinis recrebatur confortatio  
nibus, quibus & Deus per se & per Angelos  
donec conferebat plura. Quocirca dixit dicitur  
Abraham & Lazarus locutus: Hic confortatur, in Lus. 16. 2.  
vero cruciari, velut in loco tormentorum Neta  
deinde ex eo loco in quo desinebatur, apud  
Deum in celo metu intercedebant, vota, precibus  
pro iis, qui adhuc in mundo superstites erant,  
offerendo, sed patria sua prefertum, populo suo  
suscipiente familiis. T. pendit nomen, quo  
Omnia vatem Hieremiam honorat: Fratrum a  
mator, & populi Israel, & viuis Hierusalem: hac  
enim totius populi metropolis. Licet enim Iusti  
charitate fraterna eu diligunt omnes; in altera  
tamen vita hanc habent erga fratres, parentes,  
iunios, patres, inquit leueniorem: hic etenim  
amor bonus est, rationi conformans, & nature  
conveniens in dilectione nostram Sancti in Limbo Ser. in v.  
non amiserat, sed perfecta fruebantur, & minus gil Apoll.  
adhuc in celo confirmata: D. Bern. vbi charitas Pe. &  
& amor in summa seruent perfectione, illotque Pan.  
diligunt ardoris, quos plura nomina, ac ratio: D. Tho.  
nes, maiori reddunt amore digniores. 2. 2. 9. 1. 6.

Hic proposito convenienter at Sol iste S. art. 1. 6.  
Theol. D. Tho. Non cessabat ab anima beatis hono III.  
sta dilectionis causa. Que circa felices sepulches ex*ad*Idem ex  
sistent, qui patentes habent in celo regnates pa. Patribus  
tres qui filios, quos recte baptizatos non sunt confus  
abstulit immatura, & confibus inferunt Angelis ut matur.  
feli-

felices illæ Civitatis, quæ Santos se habere gaudent in cœlis, qui aut in illis nati sunt, vel vixerunt. Et beata illa senior feminæ, quæ D. habuit Petrum ut generum: qui ea de causa pro illa rogauit instantius, cum fratre suo Andrea, & socii salutem obtinuerunt. Crediderunt autem, hec hi fuerint, qui primo pro illa precatores intercesserint quod reliqui quoque Apostoli & discipuli suas adiunxerint orationes. Talemne Domina tibi sunt intercessores? Salua tibi est corporis integritas de qua tibi ex nunc potero congratulari. Procul dubio, maledicti, licet fabia sua mordeant heretici, efficacissima est coram Deo. Sanctorum oratio, Sapiens non est (scilicet D. Hieronymus) contra periculum hereticum Vigilantium, qui non firmiter credidit Santos in cœlo pro nobis intercedere: si namque adhuc in mundo pro nobis interueniant ex ea, quæ nos diligunt charitate, quanto magis hoc facient in cœlis, ubi charitas viger multo perfectior multoque ferventior, & tanto vetius nostram desiderant salutem, quanto clavis agnoscunt, quanti sit momentum temptationis animæ salutis: Si dñs hic vineret sic (audi D. Ber. de quolibet hoc Sancto confirmantem) misertus est peccatoribus, & orauit pro eis non tantò amplius, quam d' veris agnoscit, misericordias nostra, orat pro nobis. Patrem, quia beata illa patris charitatem eius non immutauit, sed augmentauit: neque enim quia impossibilis omnino, ideo & incompassibilis factus es, sed nunc potius induit viscera, misericordia cum ante fontes misericordia existit.

D. BERN.

IV. Est hoc autem ita veritati consonum ut etiam Sancto in aeterno prædestinationis decretis tantam habent autoritatem, atque efficaciam intercessionis. pieces præordinet electis suis aeternis non concedere hendū, bona, quæ diuinæ sue sunt prædestinacionis efficiuntur in seculis, nisi mediabitibus Sanctorum suffragijs, Notate mysterium. Oculos coniuge in D. Paulum, & eum videatis ad tantam a Deo prædestinari dignitatem, ut eius eligeretur Apollonus & vt vas in summum honorem & gloriam in Ecclesiæ sua domus abaco staretur, & excellentissimis gloria gradibus beatitudinem suam assequentur. Hoc igitur Deus ordinavit, hæc omnia D. Paulo precibus ac intercessione principali. Martyris Stephanum conferuentur, & donec ille pro Paulo rogaret, illis non cooperit Apostolus gaudere beneficijs.

Prædestinavit D. Augustinus. & in celebrissimum elegit Doctorem Ecclesie, ut primum in illa dignitatibus lucum occuparet, sed nec in co-

lesti gloria inferiorem. Attamen voluit ut omnime bonum illud supremam orationibus & lacrymis Monicae sanctissime matris suæ, non alter obtinet: Tempore D. Cyprian. quibusdam decreuit Deus suæ dona liberalitatis impetrari, verum illorum concessionem quoquandam fidebat Sanctorum orationibus: voluit enim ut in tercedentibus pro illis & non aliis, Sanctorum suffragijs promissa dona consequerentur. Ita etsi statu D. Cyprian. quisque ergo modico iudicet, cum iam sint in cœlo beati, quæ efficaces coram Deo futuri sunt sanctorum cum eo regnantium orationes.